
 

Delibera della Giunta Regionale n. 248 del 29/05/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012, AI

SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4, LETTERA A, DELLA L.R. N. 7/2002 E ISTITUZIONE

NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA E SPESA. FINANZIAMENTO U.E. DEL PROGETTO

REWARD - FP7 - SEC - 284845  - PRIMO ACCONTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO che: 

a. con leggi n. 1 e n. 2 del 27 gennaio 2012, il Consiglio Regionale ha approvato, 
rispettivamente, le “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2012 e pluriennale 
2012÷2014 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 2012)” e il “Bilancio di 
previsione della Regione Campania per l’esercizio finanziario 2012 e il Bilancio Pluriennale 
per il biennio 2012 - 2014; 

b. con deliberazione n. 24 del 14 febbraio 2012, la Giunta Regionale ha approvato il bilancio 
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 

CONSIDERATO che: 
a. il Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio, in qualità di membro 

del Consorzio Europeo aggiudicatario della call SEC2011.1.5-1: “Development of detection 
capabilities of difficult to detect radioactive sources and nuclear materials”, svoltasi 
nell’ambito del 7° Programma Quadro di Ricerca (Sev enth Framework Programme – FP7) – 
SP1 Cooperation, risulta beneficiario di un finanziamento di € 84.000,00, importo derivante 
dalla ripartizione, fra i vari membri del Consorzio, delle risorse complessivamente concesse 
dall’Unione Europea ai fini della realizzazione del progetto “REWARD (Real Time Wide Area 
Radiation Surveillance System); 

b. in attuazione dell’art. 6 dell’accordo di collaborazione (Grant Agreement) n° 284845, 
sottoscritto, in data 26 ottobre 2011, dall'Agenzia Statale Spagnola del Consiglio Superiore 
della Ricerca Scientifica, in qualità di Coordinatore del Consorzio e dall'Agenzia Esecutiva di 
Ricerca dell'Unione Europea (Research Executive Agency - REA), delegata dalla 
Commissione Europea, è stato erogato al predetto Coordinatore un primo acconto del 
finanziamento concesso; 

c. l’Agenzia Statale Spagnola del Consiglio Superiore della Ricerca Scientifica, in qualità di 
Coordinatore del Consorzio, ha provveduto al trasferimento a ciascuno degli altri membri del 
Consorzio della relativa quota di finanziamento spettante, che, per la Regione Campania 
(Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio), ammonta a € 
46.200,00; 

PRESO ATTO che: 
a. il Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio ha provveduto, 

congiuntamente al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio dell’A.G.C. 08 
“Bilancio, Ragioneria e Tributi”, alla verifica dell’accredito sul conto di tesoreria regionale del 
predetto importo di € 46.200,00, riscontrandone l’effettivo incasso, giusta richiesta di 
reversale n. 2313/2012 del 21 marzo 2012; 

RILEVATO che: 
a. la somma incassata non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né lo è 

stata nei precedenti esercizi finanziari; 
b. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, è 

autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni, con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  

RITENUTO necessario: 
a. provvedere all’iscrizione, ai sensi del richiamato disposto della L.R. n. 7/2002, della somma 

di € 46.200,00 (euro quarantaseimiladucento/00), in termini di competenza e cassa, nel 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, facendo afferire le risorse nell’U.P.B. 
12.48.84 dell’entrata, denominata “ASSEGNAZIONI U.E. CAPITALE” e nella U.P.B. 1.1.1 
della spesa, denominata “DIFESA DEL SUOLO”; 

b. istituire, nell’ambito delle predette UU.PP.BB., i nuovi capitoli, rispettivamente, n. 492 di 
entrata e n. 1092 di spesa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

c.  che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio 
gestionale 2012 : 
c.1. nello stato di previsione della entrata al cap.492 (U.P.B. 12.48.84 ), di nuova istituzione, 

avente la seguente denominazione “Finanziamento U.E. per la realizzazione del progetto 
REWARD FP7-SEC-284845”  (classificazione 4 2 2) ;  

c.2. nello stato di previsione della spesa al correlato cap.1092 (U.P.B. 1.1.1), di nuova 
istituzione, avente la seguente denominazione “Spese per l’attuazione del progetto 
REWARD  FP7-SEC-284845”  (classificazione 1 1 141 2 4 15 ) ;  

d. attribuire la titolarità dei suddetti capitoli di entrata e spesa di nuova istituzione al Settore 03 
“Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio dell’Area Generale di 
Coordinamento 05 “Ecologia, tutela dell’ambiente, disinquinamento e protezione civile”; 

VISTE: 
a. le leggi regionali n. 7/2002, n. 1/2012 e n. 2/2012; 
b. la deliberazione di Giunta Regionale n. 24/2012; 

 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime: 

DELIBERA 
Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e 
confermato: 

1. Di iscrivere, ai sensi del richiamato disposto della L.R. n. 7/2002, la somma di € 46.200,00 
(euro quarantaseimiladucento/00), in termini di competenza e cassa, nel bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012, facendo afferire le risorse nella U.P.B. 12.48.84 
dell’entrata, denominata “ASSEGNAZIONI U.E. CAPITALE” e nella U.P.B. 1.1.1 della spesa, 
denominata “DIFESA DEL SUOLO”; 

2. Di istituire, nell’ambito delle predette UU.P.B., i nuovi capitoli, rispettivamente, n. 492 di 
entrata e n. 1092 di spesa; 

3. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra in termini di competenza e cassa sui 
seguenti capitoli del bilancio gestionale 2012: 
3.1. nello stato di previsione della entrata al cap.492 (U.P.B. 12.48.84 ), di nuova istituzione, 

avente la seguente denominazione “Finanziamento U.E. per la realizzazione del 
progetto REWARD FP7-SEC-284845”  (classificazione 4 2 2) – Euro 46.200,00;  

3.2. nello stato di previsione della spesa al correlato cap.1092 (U.P.B. 1.1.1), di nuova 
istituzione, avente la seguente denominazione “Spese per l’attuazione del progetto 
REWARD  FP7-SEC-284845”  (classificazione 1 1 141 2 4 15 ) – Euro 46.200,00;  

4. di attribuire la titolarità dei suddetti capitoli di entrata e spesa al Settore 03 “Programmazione 
Interventi di Protezione Civile sul territorio dell’Area Generale di Coordinamento 05 
“Ecologia, tutela dell’ambiente, disinquinamento e protezione civile”; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività e per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, alle AA.GG.CC. 08 - Bilancio, Ragioneria e Tributi e 05 – Ecologia, 
tutela dell’ambiente, disinquinamento e protezione civile, ai Settori proponenti, al Settore 
Stampa, Informazione, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C., al Tesoriere Regionale e al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, 
della L.R. n. 7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

